daquele fixado no contrato, permitindo eventual aplicação de penalidades em caso de 
descumprimento de alguma de suas condições, mesmo depois de expirada a vigência contratual. 

SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

7. CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

7.1 A licitação será de AMPLA participação em razão de: 
7.1.1 Conforme disposto na tabela constante no item 1.1 deste termo, o valor máximo 
da Contratação para o item 1 será de R$ R$ 21.143,33 (vinte e um mil cento e quarenta e três reais e trinta e 
três centavos), sendo assim, nos termos do art. 48, I da Lei Complementar Federal n.º 123, de 2006, os itens 
de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte.

[...]

7. CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

7.1 A licitação será de AMPLA participação em razão de: 
7.1.1 Conforme disposto na tabela constante no item 1.1 deste termo, o valor máximo 
da Contratação para o item 1 será de R$ R$ 21.143,33 (vinte e um mil cento e quarenta e três reais e trinta e 
três centavos), sendo assim, nos termos do art. 48, I da Lei Complementar Federal n.º 123, de 2006, os itens 
de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte.

[...]

Não se aplica. 

7. CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

7.1 A licitação será de AMPLA participação em razão de: 
7.1.1 Conforme disposto na tabela constante no item 1.1 deste termo, o valor máximo 
da Contratação para dos itens será de R$ 23.568,42 (vinte e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e dois centavos), sendo assim, nos termos do art. 48, I da Lei Complementar Federal n.º 123, de 
2006, os itens de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte.